JACOBUS *Passavantius* Florentinus ord. Praed. defunctus An. 1357 Ejus additiones ad Commentaria F. Thomae de Wallois in libros S. Augustini de Civitate DEI, prodidere Lond. 1520 fol. Omitto quod Italice scripsit Speculum verae poenitentiae, saepius editum, (148 primum Florentiae An. 1495. inde ibid. 1579. 1681. 1725. 1823. 1853 ut editiones quae Venetiis Neapoli Mediolani Veronae et alibi prodierunt praeterea) de quo Jacobus Quetif tom. 1, pag. 643. tom. 2. pag. 821 et Julius Niger in historia scriptorum Florentinorum p. 331.

JACOBUS *Perez*, infra *Jacobus de Valentia*.

JACOBUS *de Perusio Umber*, Ord. Praed. qui et Jacobus Castelbonus, Jacobus de Alexiis et Raynutii appellatur, circa An. 1286. Episcopus Florentinus cuius non nisi *Sermones* memorantur apud Jac. Qetif tom. 1, pag. 403 750 et tom. 2, p. 818.

JACOBUS *Perusinus* Ord. Praed. ab An. 1407 Episcopus Narniensis in Umbria, anno post 1408 defunctus. Scripsit *Chronicon Ecclesiae Narniensis*. Vide Augustinum Oldoinum in Athenaeo Augusto. p. 158 seq.

JACOBUS *Perusinus* Ord. Minor. supra *Jacobus Odo*.

JACOBUS *de Petris*, Brixensis Ord. Praed. circa An. 1470 scripsit adversus haereses sui temporis, Librum de praeci-
puis Catholicis veritatibus, et Sermones de tempore ac de Sanctis par annum. Vide Jacobum Quetif tom. 1, pag. 822 et 84.

JACOBUS *Philippus Forestus*, Bergomensis sive de Pergamo, Augustinianus.

obit Pergami An. 1518. aetatis 85. Hujus exstat opus historicum non contemnendum, quod *supplementum Chronicorum inscripsit*. Primae editiones Venetae 1483 1490 1492 et Brixensis An. 1483 fol. Ex his iam inspexisse se innuit Trithemius c. 899 quae absolvitur libris XV. atque ab Orbe condito progreditur usque ad An. 1480. Sed. praestat editio Veneta, ab auctore An. 1503. (aetatis 69) recognita, quae librum XVI. habet adjunctum, atque in An. 1502 designit. Titulus est: *Novissimae historiarum omnium repercussiones*, quae *supplementum supplementi Chronicarum nuncupantur*. Opus dedicatum Antonioto S. Praxedis Presbytero Cardinali, editumque Venet. 1503 fol. per Albertinum de Lissona, Vercellensem. Postea in editione Parisiensi 1535 et Venet. 1547 fol. additum a Bernardo Bindono *supplementum novum usque ad An. 1535*. Sub finem singulorum librorum, atque in mediis etiam libris subinde, Virorum doctrina et ingenio excellentium, notitia traditur, qua non dubito usum etiam Trithemium in Catalogo suo adornando. Exstat et Italica Chronicis hujus versio, Francisco Sansovino interprete, qui novo illud supplemento auxit. Venet. 1581. 4. Ejusdem Jacobi *de claris electisque mulieribus Christianis* ad Beatricem Aragoniam, Hunnorum et Bohemorum Reginam. Ferrariae 1497 fol. et (149 titulo: *De memorabilibus et cl. mulier. aliquot diversorum scriptorum opera*) Paris. 1521. fol. Denique *Confessionale* ejus memorat Philippus Elsius in encomiastico Augustiniano p. 515. hoc est quod post edit. 1506 1508 8. Antwerpiae lucem vidit 1513 8. *Herithoma* (vitiose pro ἐπεράτημα) sive *Interrogatorium* Omitto *Commentarios in Lucam*, quoniam nemini inspectos arbitror.

* Ex editione Veneta *supplementi Chronicorum* quae tertia est an. 1490 nonnulla disco quae hic praetermissa sunt a Fabricio. Exacta est illa ad tertiam recensionem ab authore factam an. 1486. Bergomi; est autem recensio haec tertia ut ille ibidem in fine operis significat. Ad singulas autem editiones aliqua author adiecit, ut ibidem ait. Cum vero recensionem hanc tertiam

absolverit anno 1486 et in hac editione additamenta quaedam legantur usque ad an. 1490. haec profecto ab aliquo scriptore, qui alius sit a nostro processisse existimanda sunt. Dirigitur liber ad Magistratum Bergomensem, ex cuius praefatione disco ab authore distinctum fuisse opus in libros XIV. dein vero ad XV. in posterioribus editionibus erexit eiusdem auctoris opera, quem pariter et procedentibus editionibus adiunxit librum XVI. ex Fabricio hic discimus. Editio an. 1490. qua utor in libro XV. sistit. (150 Extat et versio Italica Francisci C. (Cei?) Florentini cum additionibus eiusa in Venetia, Rusconi 1508. in f. chartis 42. et 330.

JACOBUS Philippus, Faventinus è Servis B. Mariae, de quo Bzovius ad A. 1483 n. 23 et An. 1489 n. 44.

JACOBUS Philippi, Friburgensis et Basileensis Theologus, circa An. 1495 cuius memoratur a Gesnero et aliis, *Praecordiale Sacerdotum*, et liber de *Sacerdotum reformatione, ac Sermones*.

JACOBUS Ammannatus, per adoptionem Piccolomineus, Lucensis ex Caroli et Leonardi Aretinorum disciplina, Pio II. charus, cuius Commentarios etiam non absolutos teste Ughello a) absolvit: Cardinalis, et Papiensis Episcopus, defunctus A. 1479. Scripsit commentarios rerum sui temporis usque ad An. 1469 per quinquennium gestarum libros VII. qui cum ejus *Epistolis* 782 ab An. 1462 ad 1489 et Vita a Jacobo Volaterrano scripta prodiere Mediolani 1506 fol. Ex illis commentariis petiit Freherus narrationem de Leodii excidio An. 1468. tom. 2. scriptorum de rebus Germanicis p. 274 edit. novae Struvianae: nec non alterum de Friderici III. profactione votiva in Italianam An. 1469 pag. 284 301. Testamentum ejus affert Bzovius ad An. 1479 n. 33 apud quem etiam plures huius Jacobi leguntur Epistolae, sicut apud Freherum quoque pag. 292 seq. Ex eorundem com-

a) Ughellus tom. I. Italiae sacrae, pag. 1105. ubi non Jacobus Piccolomineus, ut apud Freherum Vossiumque, sed Jacobus Ammannatus dicitur, recte. Vide Diarium eruditior. Italiae tom. 17. pag. 355.

mentariorum libro sexto petita *narratio historica de Hussitis, et de Georgio Pogierbrachio Bohemorum Rege* quam exhibet Freherus in scriptoribus rerum Bohemicarum pag. 206 221. Caetera ejus, inedita pleraque: *Vitae Pontificum. Narratio de legatione Capranicae Cardinalis Formani ad Genuenses: Commentarius de officio summi Pontificis et Cardinalium scriptus* An. 1468. *Homilia de conversione ad Dominum, et altera de assumptione B. Matris. et Carmina* judice Jacobo Volaterrano magis arguta quam suavia. Ut vero Jacobus Piccolomineus Commentarios historicos Pii II. continuavit ab An. 1464 ad 1469: ita Jacobus Volaterranus similem laborem ab An. 1479 quo Piccolomineus extinctus est, produxit usque ad An. 1484. Vide infra, *Jacobus Volaterranus*.